In nomine Domni. Ego, Exabello Excluua, et coniugis maeae, 
Elo, donatores sumus tibi, Amatus, leuite. Per hanc scripturam 
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donationis nostrae donamus tibi uno linare, qui est in apenditio 
de Ager, in loco quod uocant Cireses. Aduenit nobis de emptione 
uel de qualicumque uoces. Predicto linare affrontat ab oriente in 
sponda, de meridie in linare filiis Ihoannes Gacalon, de occiduo in 
linare filiis Pontii Vnifredi, ab aquilone autem in linare Laurentio. 
Quantum infra iste affrontationes includunt, quod superius scrip-
tum est, sic donamus tibi predicto linar1 et cum exiis et regressiis 
suis atque pertinentiis ab integrum ad tuum proprium alodium 
propter duas uncias, quas tibi debebamus de auro per doctrinam 
que fecisti filio nostro Gilelmo. Et est manifestum. Quod, si nos, 
donatores, aut ullusque homo, si quis contra hanc cartam pro 
inrumpendum uenerit, non hoc uindicet, sed in duplo tibi com-
ponat predicto linare cum omni sua immelioratione; et in antea 
ista carta firma et stabile permaneat modo uel omnique tempore, 
et non sit disrupta. 

Facta ista carta donationis XVII kalendas nouember anno 
XXIII Philippo rege regnante.

Sig+num Exabello. Sig+num Elo. Qui hanc cartam rogauimus 
scribere et testes firmare. Sig+num Petrus Exabelli, eius filius. 
Sig+num Iulianus Auricula. Sig+num Adalaidis, filia Exabelli. 
Sig+num Guilielmus Exabelli, frater eius. Sig+num Guilielmus 
Gaucfredi. Sig+num Raimundus Pontii.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra. 

1. llinar escrit a sobre d’una paraula obliterada.
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1084, febrer, 28
Guerau Pons institueix a favor de Sant Pere d’Àger un cens anyal con-

sistent en dotze porcs, una quarta de blat i sis sesters de vi.
 A.  BC, perg. 4071, Car. 2120.
 B.  Cartulari, doc. 88, f. 51r-v. 
 C.  Resumen, doc. 105.

Vt ita ualeat donatio sicut et emptio. Donatio uero qui per 
uoluntatem factam fuerit talem qualem et emptio plenam habeat1 
roborem. Igitur in Dei nomine. Ego, Gerallus Pontii, donator sum 
domno Deo et sanctum Petrum de Ager per unumquemque annum 
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omni temporae porcis XII, et quartam unam frummenti cum sextarios 
sex uini eo, ut ipsum sanctum Petrum hoc aeternaliter habeat et 
possideat diebus omnibus. Hoc ei dono pro redemtionem peccatis 
meis, ut Deus omnipotens dimitat mihi omnia peccata mea et in 
futuro perducat me ad uitam eternam; et ipsum sanctum Paetrum, 
cui dedit Domnus potestatem ligandi atque soluendi, mihi soluat 
super terram et eruat me ab omni malo, et, post obitum meum, 
in paradiso perducat anima mea. Et nullus homo nec femina, qui 
hoc aut de hoc minuere uoluerit domno Deo et predictum sanctum 
Petrum, in primis iram Dei inueniat et cum Iuda Scariothis por-
tionem accipiat. Nomina hominibus de Ager qui supradicti porci 
donent supradictum sanctum Petrum singulos per unumquemque 
annum hii sunt: Mironis Ennego, et Miro Altemiro, et Galindo 
Nacariola, et Bonefilio Golos, et Ihoannes Iuliano de Maurello, et 
Adabertus Trasuero, et Pontio Adalberti, et Laurentio de Equas, 
et Odegarius Gaucberti, et Vita Chadida, et Vita Garsia, et Arnall 
Compagno. Hi sunt qui eos donent per unumquemque annum et 
isti porci sint annales.

Facta scriptura et donatio ista II kalendas marti anno XX 
IIII regnante Philipo rege.

Sig+num Gerallus Pontii, qui hanc scripturam donationis iussi 
scribere et firmaui et dedi firmarique rogaui. Sig+num Arnallus 
Bernardi. Sig+num Raimundi Bernardi de Salto. Sig+num Guiliel-
mus Bernardi, frater eius. Sig+num Raimundus Pontii.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra.

2In primis Mir Enegg, Bonet, et Bonifilia3, Mir Altemir, Pere 
et [...],3 Galin Carandola, Grallola polchero. P. Bonfill Golos, [...]3 
Guarner, P. Bonam Filiam de Morell, Iohan Arguilz, Pere Arbert 
Trasuer, Marti Adalbert, et Ponç Albert, Mir [...]mp3, Lorenz, Pere 
Bernard et Pere Arnallus de Locars, et Oger Gizpert?[...]3 Cristoual, 
et Vida Gadida, Pere de Mulnar, et Vida Garsia, Pere Guilla, Arnall 
Compang, Sanc de Montclus.2

Nos, predictus Gerallus Poncii, dedit...

1. El pergamí està lleugerament raspat.  2. Totes les subscripcions emmarcades 
dins d’aquest número apareixen al revers del pergamí, escrites per una mà diferent i en data 
posterior i no figuren al Cartulari.  3. El text està borrós, malmès per la humitat.
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1084, agost, 8
Bernat Seniofred dóna tots els seus béns a Sant Miquel de Montmagas-

tre propter remedium animae suae.
 A.  BC, perg. 4201, Car. 305.
 B.  Resumen, doc. 106.

In Christi nomine. Ego, Bernardus Seniofredi, donator sum 
domno Deo omnipotenti et sancti Michaelis omnem meum alo-
dium et uineas et domos et torcularios et boscos cum omni ge-
nere arborum, cultum uel1 et ermum atque directum. Et aduenit 
michi hec omnia de parentorum uel per qualesque uoces. Et est 
hec omnia suprascripta infra terminos chastri Mamagastri. Et 
abet afrontaciones hec omnia superius scripta: a parte orientis in 
termino Rialbi, subteriore et de meridie in flumen Sicoris, et de 
occiduo [in]2 termino de Lauancia, de parte3 uero circi in ipsum 
collum de Mamagastrum ad sanctum [Pe]trum.2 Quantum istius 
afrontaciones includunt et isti termini continent et ambiunt dono 
namque domum sancti Michaelis propter remedium anime mee, 
et de meo iure [in]2 suo trado dominio et potestate pro mea 
bona uoluptate ad suum proprium alo[d]ium,2 sicut superius est 
scriptum. Et est manifestum quod, si ego,4 donator, aut ullusque5 
omo uel femina, omines uel femine, qui ista charta donacionis 
uenerit ad inrumpendum, non hoc ualeat uindichare, set componat 
ad domum sancti Michaelis in duplo cum sua meliora[cio]ne;2 et 
in antea ista charta donacionis firma et stabilis permaneat semper, 
[et]2 non sit disrumpta modo uel omnique tempore.